
„Świetlik" - konkurs dla 
młodych pasjonatów przyrody 
Fundacja dla Uniwersytetu Jagiellońskie­
go we współpracy z Wydziałem Fizyki, 
Astronomii i Informatyki Stosowanej Uni­
wersytetu Jagiellońskiego już po raz trzeci 
organizuje Ogólnopolski Konkurs Nauk 
Przyrodniczych „Świetlik". 
Konkurs odbędzie się 23 marca 2010 r., 
a zapisy do niego trwają do 30 stycznia. 
Mecenat nad III edycją konkursu objęło 
MULTICO Oficyna Wydawnicza Sp. z.o.o 
- Wydawca serii edukacyjnej Młody Obser­
wator Przyrody 
Konkurs skierowany jest do uczniów klas 
2-6 szkół podstawowych i będzie - tak 
jak w poprzednich edycjach - przebie­
gał w dwóch etapach. Pierwszy z nich to 
przeprowadzenie prostych doświadczeń 
naukowych na podstawie opisów przy­
gotowanych przez organizatorów, a drugi 
rozwiązanie testów w oparciu o przepro­
wadzone doświadczenia. Zarówno I jak 
i II edycja konkursu spotkała się z ogrom­
nym zainteresowaniem. W II edycji w kon­
kursie wzięło udział aż 8300 uczniów. 
Celem konkursu jest zainteresowanie dzieci 
otaczającymi je zjawiskami przyrodniczymi 
i rozwinięcie umiejętności właściwego ich 
interpretowania. Zadaniem jakie postawili 
sobie organizatorzy jest także wzbudzenie 
w dzieciach pasji, dzięki której zrozumieją, 
że nauka może stanowić ciekawą alternaty­
wę dla gier komputerowych, czy spędzania 
czasu przed telewizorem. Z pewnością ak­
tywne uczestniczenie w lekcjach, zrobienie 

kroku bliżej świata, bliżej natury, zrozumie­
nie i poznanie mechanizmów, które rządzą 
przyrodą - to dobry początek dla każdego 
ciekawego świata młodego człowieka. 
Liczymy też, iż nauczyciele biorący udział 
w„Świetliku" wraz ze swoimi klasami: wzboga-
cą formy przekazywania informacji dzieciom, 
spróbują stworzyć nowy kanon nauczania 
- barwnego i obrazowego, wreszcie że po­
dejmą próby wykorzenienia panującego 
stereotypu nauczania, opartego na czytaniu 
i rozwiązywaniu zadań. 
Organizatorzy za udział w konkursie prze­
widzieli nagrody zarówno dla uczniów, jak 
i dla szkół. Uczestnicy, którzy znajdą się 
w gronie najlepszych, otrzymają cenne na­
grody rzeczowe oraz dyplomy. 
Naszemu przedsięwzięciu patronują 
i wspierają nas w jego realizacji media o za­
sięgu ogólnopolskim i regionalnym, takie 
jak: TVP Kraków, Radio Kraków, Dzien­
nik Metro, Wrota Małopolski, MM Moje 
Miasto Kraków, Miasto.dzieci.pl, Czas.dzie-
ci.pl, Dziecko w Rzeszowie, Miesięcznik 
Kumpel,Gazeta szkolna, Gazeta informator 
(Racibórz), Raciborz.com.pl, edu.info.pl, 
edukacjawpolsce.com.pl, Wiedza i Eduka­
cja , Centrum Edukacji i Rozwoju EFEK-
TY-Edukacja.net, Interklasa, Wiadomości 
24.pl, a także portal "Edukacyjny Krakó-
w",zielonalekcja.pl, Głos Nauczycielski. 
Więcej informacji znajduje się na stronach: 
www.swietlik.edu.pl/new/, 
www.swiedik.fundacja.uj.pl/ 
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